Presupuesto propuesto para la biblioteca gratuita de Amagansett para 2024

Ingreso

Impuestos del distrito escolar

Dinero de los impuestos para el servicio de la deuda
Ayuda del estado de Nueva York

Fondos piloto

Interés

Regalos designados

Regalos no designados

Ingresos de recaudacion de fondos

Ingresos totales

Gastos
Salarios del personal
FICA
Gastos de Seguro Medicos
Seguros de invalidez
Seguro de desempleo
Jubilacién
Compensacion del trabajador

Materiales de la biblioteca
Materiales para adultos
Libros para adultos
Libros de letra grande
Referencia para adultos
Reemplazo
Audiolibros
Musica
DVD/Videos
Referencia de historia local para adultos
Periodicos
Revistas - Periddicos
Revistas profesionales

$1,357,908.00
included above
$2,000.00
$6,000.00
$2,500.00
$5,000.00
$4,000.00
$33,000.00

$1,410,408.00

$580,000.00
$44,370.00
$139,300.00
$2,500.00
$2,500.00
$50,000.00
$3,500.00

$18,000.00
$2,000.00
$500.00
$100.00
$200.00
$100.00
$3,000.00
$1,000
$3,000
$3,000
$500
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Colecciones electréonicas para adultos
Kanopy
Live-brary libros electrénicos
Coleccion de referencias electronicas

Materiales para nifios y adolescentes
Libros para nifios
Libros para nifios
Referencia para nifios
Coleccidn electronica juvenil
Audiolibros para nifios
Musica para nifios
DVD para ninos
Materiales para padres e hijos
Arte y artesania

Juguetes

Operaciones y mantenimiento
Mantenimiento de edificios

Electridad

Gas

Agua

Seguro

Limpieza

Suministros de custodia
Mantenimiento de Terrenos

Seguridad

Sistema de rociadores

Alarmas de incendio/humo/extintores
Climatizacion

Ascensor

RPZ

Los gastos de capital

Sistema de circulacion (PALS)
Contrato de biblioteca cooperativa de Suffolk

Honorarios profesionales

$2,132
$32,000
$9,000

$5,000.00
$6,000.00
$500.00
$1,800.00
$100.00
$100.00
$1,000.00
$500.00
$300.00
$250.00

$20,000.00
$20,000.00
$5,500.00
$650.00
$22,000.00
$20,000.00
$2,000.00
$6,500.00
$450.00
$500.00
$1,600.00
$11,000.00
$5,000.00
$500.00
$20,000.00
$3,600.00
$12,329.00
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Contabilidad

Legal

Contable
Tecnologia

Procesamiento de némina

Programas
Programas - Historia oral
Programas - Adulto
Programas- Donacién apoyada
Programas - Juvenil
Programas - Verano
Programas Padre - Hijo

Programas - Adolescente

Correo y gastos de envio

Impresion y Publicidad

Boletin electrénico

Gastos de recaudaciéon de fondos/tarifas de tarjetas de crédito
Reparacion de Materiales de Biblioteca

Afiliacién

Suministros
Suministros - Computadoras
Suministros - Biblioteca

Suministros- Oficina

Internet por cable - Telecomunicaciones
Teléfono - Telecomunicaciones

Viajar

Desarrollo profesional

Hipoteca

Gasto total

$9,000.00
$3,000.00
$15,500.00
$10,000.00
$8,000.00

$1,000.00
$16,000.00
$5,000.00
$8,000
$1,000
$600
$4,000

$2,500.00
$17,183.00
$500.00
$200.00
$500.00
$500.00

$3,000
$8,000
$4,000

$3,100
$2,100
$3,000
$5,000
$215,844

$1,410,408.00



